
Muzeum  z  dofinansowaniem
projektu

Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce-Zdroju  rozpoczyna
realizację projektu Festiwal Muzeum w Krajobrazie. Krajobraz w
Muzeum.  Nasz  wniosek  uzyskał  dofinansowanie  z  Ministerstwa
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Kultura-
Interwencje 2024 Narodowego Centrum Kultury.

Kwota przyznana w ramach dofinansowania to 66 000 zł, wkład
własny zapewniło Starostwo Powiatu Nowotarskiego w kwocie 16
000 zł oraz Urząd Miasta Rabki-Zdroju w kwocie 6 000 zł.

Projekt  zakłada  zorganizowanie  6-dniowego  wydarzenia
planowanego  na  20.08.-25.08.2024  r.,  które  wpisuje  się  w
obchody 160-lecia uzdrowiska Rabka. Festiwal będzie wielkim
świętem  dziedzictwa  krajobrazowego  i  przyrodniczego  naszego
regionu,  dostrzeżonego  jako  niezwykły  potencjał  przez
założycieli  naszego  Muzeum  –  pierwszych  znakarzy  szlaków,
członków PTT. Postrzegali oni człowieka i jego dziedzictwo w
ścisłym związku z otaczającą go przyrodą. Krajobraz Gorców i
Beskidu  Wyspowego  jest  bowiem  integralnym  składnikiem
konstytuującym Rabkę jako uzdrowisko, miejsce do życia i małą
ojczyznę.

Celem jest wzmacnianie społeczności w budowaniu tożsamości,
wspólnych  narracji,  poczucia  dumy  w  oparciu  o  tradycje
regionu,  pamiątki,  muzealia,  dziedzictwo  niematerialne,
tradycje zawodowe regionu poprzez twórcze i kreatywne ujęcie
działań związanych z tradycją regionu oraz stworzenie nowych
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warunków  do  animacji  edukacji  kulturowej  w  perspektywie
muzealniczej, która wpływa na postawy społeczne, tożsamość,
relacje  w  społecznościach,  odkrywanie  lokalnego  dziedzictwa
kulturowego,  dziedzictwa  przyrodniczego,  uczenia  się  swoich
korzeni,  słuchania  opowieści  dziadków.  W  kompleksowy  i
atrakcyjny sposób: warsztaty, wykłady, działania animacyjne w
terenie,  zadanie  przybliża  lokalne  dziedzictwo  kulturowe
angażując  i  integrując  środowisko  profesjonalistów
(muzealników), nosicieli kultury i tradycji wywodzących się z
lokalnej społeczności.

W ramach wydarzenia odbędą się:
• wędrujące warsztaty dla dużych i małych, które poprowadzą
Stowarzyszenie  Lokomotywa,  Fundacja  Macerat,  Zagórzańskie
Dziedziny i inni,
• działania animacyjne w terenie
• plener malarski
•  wycieczki  „Śladami  Pierwszych  Znakarzy”  z  przewodniczką
Magdaleną Petryną / Wilczy Las,
• atrakcje krajoznawcze i nie tylko przy naszym Muzeum,
• oraz Spotkania w Krajobrazie Muzeum z wyjątkowymi Gośćmi,
• na wielkie zakończenie Festiwalu zaplanowaliśmy Literacką
Retrowycieczkę połączoną ze zwiedzaniem “Orkanówki”

W  ramach  zadania  zorganizowane  zostaną  dwudniowe  warsztaty
interpretacji  dziedzictwa  przeznaczone  dla  edukatorów  i
edukatorek, animatorów i animatorek, odbywające się będą w
Rabce-Zdrój,  w  parku,  okolicznych  terenach  zielonych,  na
ulicach,  przy  obiektach  historycznych,  kulturowych,
symbolicznych, w miejscach ważnych dla lokalnej kultury.

Już niebawem więcej szczegółów…




